

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “NUEVO QUIOSCO EN EL PARQUE DE LA CALLE MAJAROCAS” EN EL MUNICIPIO DE SANLÚCAR LA MAYOR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO

Expediente: PCA/55/2024

Importe máximo del contrato: 30.419,28 € (IVA excluido)

Aplicación presupuestaria: 0018.241/203.00;0018.241/221.99;

Presupuesto: 2024

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado

I.- OBJETO DEL CONTRATO

Uno de los objetivos fundamentales de Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe es promoción de las acciones destinadas a favorecer el empleo y el autoempleo como forma de generación de riqueza en nuestra comarca.

Mancomunidad viene trabajando con los municipios que la integran en aras a gestionar los programas del Plan de Fomento de Empleo Agrario que pretende favorecer la creación y mantenimiento de empleo en zonas rurales a la vez que presentan un objetivo de fijar la población en el medio rural favoreciendo el mantenimiento y evitando la despoblación.

Así, en la convocatoria 2.023 de los Programas de Fomento de Empleo, Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe presenta expedientes de proyectos para subvencionar acciones en distintos municipios. Estos proyectos pretenden realizar distintas obras en los municipios de nuestra comarca.

Estos proyectos suponen la contratación de mano de obra y materiales necesarios para la realización de la misma. La mano de obra viene subvencionada por el Servicio Público de Empleo Estatal y los materiales reciben la subvención de Diputación de Sevilla y de la Consejería correspondiente de la Junta de Andalucía.

Con esta intención, pretendemos contratar con este procedimiento los materiales necesarios para la realización de la obra subvencionada por el PFEA para el municipio de SANLÚCAR LA MAYOR “NUEVO QUIOSCO EN EL PARQUE DE LA CALLE MAJAROCAS”.

II ÁMBITO DE APLICACIÓN

El suministro de materiales contratados cubrirá las necesidades del Proyecto denominado “NUEVO QUIOSCO EN EL PARQUE DE LA CALLE MAJAROCAS”.

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15	
Observaciones		Página	1/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==			

III.- BASE O TIPO DE LICITACIÓN

El presupuesto máximo de este contrato que servirá de base de licitación asciende a un total de treinta y seis mil ochocientos siete euros con treinta y tres céntimos (36.807,33 €) IVA incluido. El tipo máximo anterior queda desglosado en un valor estimado de treinta mil cuatrocientos diecinueve euros con veintiocho céntimos (30.419,28 €) e IVA (21%) de seis mil trescientos ochenta y ocho euros con cinco céntimos (6.388,05 €).

Los licitadores deberán presentar su oferta utilizando el modelo que se incluye en el Pliego de Cláusulas Administrativas en el que deberán indicar su oferta económica, sin superar en ningún caso el tipo máximo de licitación de 30.419,28 € (IVA excluido).

La formulación de la propuesta económica tiene carácter global, por lo que incluye todos los tributos, tasas y exenciones de toda índole que se devenguen por razón del contrato, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

Dada la duración y naturaleza del contrato no será aplicable al mismo la revisión de precios, conforme al art. 103 de la Ley 9/2017, de 8 noviembre de Contratos del Sector Público.

IV.- CARACTERÍSTICAS DEL SUMINISTRO A REALIZAR

La presente licitación pretende la contratación del suministro de materiales necesarios para la ejecución de proyecto "NUEVO QUIOSCO EN EL PARQUE DE LA CALLE MAJAROCAS" por el PFEA 2023 al municipio de Sanlúcar la Mayor. Estos materiales se ofertan y se adjudican por lotes, tal y como se establece en el Anexo I de este Pliego.

Los materiales se solicitarán por el responsable del proyecto, dependiendo de las necesidades de la obra, mediante alguno de los siguientes medios: fax, correo o correo electrónico.

A tal efecto la empresa adjudicataria facilitará un número de teléfono, un número de fax y una persona de contacto, así como cualquier otro dato que fuese necesario para la correcta canalización del pedido.

El lugar de entrega de los materiales objeto de la licitación será el establecido por el municipio de Sanlúcar la Mayor.

Corresponde al adjudicatario las tareas de carga, descarga, transporte, y almacenamiento de los materiales suministrados, los cuales serán recepcionados por la persona designada por el responsable del proyecto para tal efecto, el cual sellará y firmará el correspondiente albarán.

El albarán deberá estar debidamente firmado y sellado, sin que sirva a tal efecto, una posible nota de entrega por parte de empresa de mensajería, ya que en la misma, sólo se indica la entrega, pero no el material suministrado. Este extremo será tenido en cuenta, a la hora de dar conformidad a la factura.

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+r1jUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15	
Observaciones		Página	2/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+r1jUOVgLLqw==			

El suministro ha de hacerse de forma inmediata tras la recepción de los pedidos por parte del adjudicatario en día hábil, y siempre dentro de un plazo máximo de tres días hábiles. En caso de material defectuoso, el contratista deberá sustituir el material en el plazo de tres días hábiles una vez recibida la incidencia.

Al objeto de coordinar y supervisar la realización del suministro, así como de solventar cualquier problema que pudiera surgir, se indicará un responsable del proyecto por parte de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe.

Por la empresa adjudicataria se designará una persona responsable que actuará como interlocutor con la Mancomunidad para cualquier cuestión derivada de la ejecución del contrato.

Para el suministro de los equipos de protección individual, Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe solicitará al licitador el suministro de dicho material según sea necesario, en función del planning de turnos.

V.- MEJORAS TÉCNICAS

No se han descrito mejoras de tipo técnico.

VI.- PRECIO DEL CONTRATO

El precio máximo de licitación del contrato estimado por la Administración, para la contratación del suministro de materiales de la presente licitación asciende a 30.419,28 € (Iva excluido).

VII.- PLAZO DE EJECUCIÓN Y CALENDARIO DE LOS TRABAJOS

El plazo total de ejecución del suministro será hasta el 31 de Diciembre de 2.024 y comenzará a partir del día siguiente al de la firma del contrato que se suscriba al efecto.

Es objetivo prioritario de la Mancomunidad asegurar la calidad de los trabajos realizados. La organización del trabajo y su desarrollo debe ser tal que le permita obtener un seguimiento formal del avance del proyecto.

VIII.- PAGO DEL PRECIO

El adjudicatario tendrá derecho al abono del precio del suministro efectivamente realizado y supervisado por la Administración con arreglo a las condiciones establecidas en el contrato.

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+r1jUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15	
Observaciones		Página	3/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+r1jUOVgLLqw==			

La/s factura/s emitidas por la empresa se elevará/n a la Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe para su aprobación y pago correspondiente.

En todo lo referente a este apartado, se estará a lo establecido en el art. 198 de la ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y la Ley 25/2013 de 27 de Diciembre de Impulso de la Factura Electrónica y Creación del Registro Contable de Facturas en el Sector Público.

IX.- FIANZA DEFINITIVA

No se considera en este procedimiento la constitución de fianza definitiva.

En Castilleja de la Cuesta, a fecha de firma electrónica

Fdo. Mercedes Morera Arcos
Responsable de los Servicios Generales

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15	
Observaciones		Página	4/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==			

ANEXO 1

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “NUEVO QUIOSCO EN EL PARQUE DE LA CALLE MAJAROCAS” EN EL MUNICIPIO DE SANLÚCAR LA MAYOR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO

Expediente: PCA/55/2024		Localidad: Sanlúcar la Mayor
Título: SUMINISTRO DE MATERIALES NECESARIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTOS DE PFEA 2023 PARA EL MUNICIPIO DE SANLÚCAR LA MAYOR		
Procedimiento de adjudicación: Ordinario	Forma: Procedimiento abierto simplificado abreviado	Admisión de variantes: No

LOTE 1: ALQUILER DE MAQUINARIA	PRECIO	CANTIDAD (horas)	TOTAL
COMPRESOR DOS MARTILLOS	8,17	4,400 h	35,95
PALA CARGADORA	32,20	12,004 h	386,53
RETROEXCAVADORA	34,98	1,620 h	56,67
MINI RETROEXCAVADORA	34,98	0,906 h	31,69
CAMIÓN BASCULANTE	24,00	4,436 h	106,46
CAMIÓN CISTERNA	33,30	0,035 h	1,17
AUTOVOLQUETE	32,20	4,300 h	138,46
BANDEJA VIBRANTE MANUAL	16,75	3,120 h	52,26
PISÓN MECÁNICO MANUAL	2,90	26,873 h	77,93
RULO VIBRATORIO	26,82	2,595 h	69,60
VIBRADOR	1,71	2,562 h	4,38
MOTOCULTOR 60/80 CM	3,52	2,400 h	8,45
CANON DE GESTIÓN DE TIERRA	2,42	13,500 m³	32,67
SUBTOTAL			1.002,22
IVA 21%			210,47
TOTAL IMPORTE			1.212,69

LOTE 2: SUMINISTRO DE MATERIALES	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ARENA FINA	35,845	7,028 m³	251,92
ARENA GRUESA	36,719	68,386 m³	2.511,07
GRAVA	25,000	31,780 m³	794,50
ÁRIDO SÍLICE TRATADO	0,300	191,642 kg	57,49
ZAHORRA NATURAL	34,036	31,248 m³	1.063,56
ACERO B 400 S	1,120	179,800 kg	201,38

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15
Observaciones		Página	5/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==		



ACERO B 500 S	1,150	585,000 kg	672,75
ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 T EN MALLA	1,380	801,000 kg	1.105,38
BOVEDILLA DE MORTERO DE CEMENTO	1,080	105,300 u	113,72
ACERO PERFILES S 275 JR, VIGUETAS	1,420	2.120,000 kg	3.010,40
ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES SIMPLES	1,980	7,000 kg	13,86
ALAMBRE DE ATAR	2,667	0,800 kg	2,13
MADERA DE PINO EN TABLA	210,440	0,325 m ³	68,39
VIGUETA SEMIRRESISTENTE PRETENSADA	27,242	5,530 m	150,65
BLOQUE HORMIGÓN LIGERO 1 C/V 40x20x20 cm	0,693	26,000 ud	18,02
LADRILLO CERÁMICO GAFA 25x11,5x7 cm	115,000	0,634 mu	72,91
LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE 24x11,5X9 cm	166,000	1,113 mu	184,76
LADRILLO CERÁM. HUECO SENCILLO 24x11,5X4 cm	119,000	1,568 mu	186,59
LADRILLO CERÁM. PERF. TALADRO PEQUEÑO C/V 24x11,5x5 cm	245,000	0,252 mu	61,74
LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA REVESTIR	148,000	9,359 mu	1.385,13
LADRILLO RASILLA CERÁMICA 24X11,5X2,5 cm	121,000	2,072 mu	250,71
PLACA DE YESO LAMINADO DE 10 mm	4,103	12,000 m ²	49,24
PASTA PARA JUNTAS DE PLACAS DE YESO LAMINADO	1,413	4,800 kg	6,78
PLASTIFICANTE	1,360	78,733 l	107,08
CEMENTO BLANCO BL II/A-L 42,5 R EN SACOS	351,220	0,074 t	25,99
CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	171,260	14,673 t	2.512,90
CEMENTO CEM II/A-L 42,5 N EN SACOS	200,000	7,638 t	1.527,60
CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	448,360	0,130 t	58,29
PASTA ADHESIVA	0,240	104,720 kg	25,13
RESINA EPOXI	20,197	29,503 l	595,87
YESO NEGRO YG	123,670	0,245 t	30,30
ARMARIO METÁLICO CONTADOR 0,60x0,50 m	64,670	1,000 ud	64,67
CUBRETUBOS	8,750	1,000 ud	8,75
ABRAZADERA DIÁM. 40 A 50 mm	0,268	2,000 ud	0,54
TUBO ACERO DIÁM. 40 mm	7,440	6,000 m	44,64
TAPAJUNTA CHAPA LISA PARA PANEL SANDWICH ACAB. POLIÉSTER	4,300	28,280 m	121,60
CHAPA LISA DE ACERO GALV. POLIÉSTER EXT. 0,7 mm ESPESOR	15,850	7,228 m ²	114,56
PANEL SANDWICH 30 mm ACABADO INT. Y EXT. EN POLIÉSTER	29,200	28,280 m ²	825,78
JUNTA DE ESTANQUIDAD	0,500	13,000 m	6,50
TEJA CERAMICA CURVA	2,000	70,200 ud	140,40
TEJA HORMIGON COLOREADO	2,000	288,400 ud	576,80
AZULEJO BLANCO 20x20 cm	0,308	1375,000 ud	423,50
PLACA PIEDRA CALIZA 2 cm, TAMAÑO ESTÁNDAR	36,600	22,440 m ²	821,30
BALDOSA HIDRAÚLICA ANTIDESLIZANTE	0,800	416,000 ud	332,80
BALDOSA CHINO LAVADO 40x40 cm	11,411	151,840 m ²	1.732,65
BALDOSA GRES 20x20 cm	0,360	557,000 ud	200,52
BALDOSA HIDRAULICA 40x40 cm	1,806	416,000 ud	751,30
LAMA ALUMINIO 100 mm	2,160	157,500 m	340,20

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15
Observaciones		Página	6/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==		



ENTRAMADO METÁLICO OCULTO TECHOS DE LAMAS	3,230	15,750 m ²	50,87
ENTRAMADO METÁLICO PARA TECHO DE PL. YESO LAMINADO	5,880	12,000 m ²	70,56
JUNTA DE SELLADO	1,400	24,100 m	33,74
ABONO BIOLÓGICO	0,020	70,000 kg	1,40
TIERRA VEGETAL CRIBADA	5,390	10,80 m ³	58,21
BORDILLO DE HORMIGÓN REBAJADO 5/15x20x50 cm	5,811	72,000 m	418,39
BORDILLO DE HORMIGÓN 17x28 cm	6,843	122,720 m	839,77
ADOQUÍN GRIS, HORMIGÓN VIBRADO DE 22x11x8 cm	0,389	2366,000 ud	920,37
LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	0,252	79,992 m ²	20,16
BANCO INTEMPERIE, SOPORTE METÁLICO Y ASIENTO PINO FLANDES	204,890	4,000 ud	819,56
PAPELERA PLETINA Y CHAPA PERF. , SOPORT. BASC.	86,340	6,000 ud	518,04
OBTURADOR DE POLIESTIRENO DIAM. 20 mm	0,910	20,200 m	18,38
POLIESTIRENO EXTRUSIONADO EN PLANCHAS DENSIDAD 25 kg/m ³	120,150	0,630 m ³	75,69
POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 kg/m ³	58,460	0,801 m ³	46,83
SUBTOTAL			27.514,72
IVA 21%			5.778,09
TOTAL IMPORTE			33.292,81

LOTE 3: CARPINTERÍA METÁLICA (SOLO SUMINISTRO)	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ud SUMINISTRO PUERTA ABATIBLE AC. CONFORMADO, CHAPA GALV. Y REJILLA.			
Suministro de Puerta metálica de hojas abatibles con perfiles conformados en frío y empanelado de acero galvanizado, de espesor mínimo 0,8 mm y rejilla de lamas, y cierre de mismas dimensiones en acabado estanco y de seguridad, incluso patillas de fijación, herrajes de colgar, cierre y seguridad.			
1 UD * 0,90 * 2,10 m	125,850	1,00 ud	125,85
1 UD * 2,60 * 2,80 m	484,770	1,00 ud	484,77
1 UD * 1,80 * 1,60 m	191,780	1,00 ud	191,70
ud SUMINISTRO REJA ABATIBLE EN ACERO LAMINADO EN CALIENTE.			
Suministro de Reja abatible en acero laminado en caliente, formada por: cerco en pletina de 50x6 mm hoja con bastidor de igual sección y embarrotado de cuadradillo de 14 mm, anclajes a paramentos, incluso p.p. de herrajes de colgar y seguridad de primera calidad.			
2 UD ABATIBLES * 2,60 * 2,80 m	350,970	2,00 ud	701,94

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15
Observaciones		Página	7/8
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==		



ud SUMINISTRO CELOSÍA CORRED. LAMAS FIJAS AC. S 235 JR			
Suministro de Celosía de hojas correderas y lamas fijas de acero A-32b protegidos contra la corrosión, formada por: lamas con plegadura sencilla en los bordes, bastidor, guías y herrajes de deslizamiento, cierre y seguridad.			
2 UD CORREDERAS * 1,80 * 1,60 m	199,040	2,00 ud	398,08
SUBTOTAL			1.902,34
IVA 21%			399,49
TOTAL IMPORTE			2.301,83

Revisión de precios	No
Forma de pago	Presentación de facturas
Tramitación del expediente: Ordinario	Tramitación del gasto: Ordinaria

GARANTÍAS	Provisional	Euros	No se exige
	Definitiva	Euros	No se exige
	Adicional	Euros	No se exige
	Complementaria	Euros	No se exige
	Podrá constituirse por retención del precio: NO		

Importe máximo de los gastos de publicidad de licitación	Sin publicidad.
---	-----------------

Código Seguro De Verificación:	WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Mercedes Morera Arcos	Firmado	09/09/2024 08:50:15	
Observaciones		Página	8/8	
Url De Verificación	https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/WDCyruXCek+rljUOVgLLqw==			